
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1530

Data 04/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50,
COMMA 1, LETTERA B) E DELL’ART. 108 COMMA 3 DEL D. LGS 36/2023 DEL
CONFRONTO PREVENTIVI PER L’ACQUISIZIONE DI LETTINI PER FISIOTERAPIA PER
LE ESIGENZE DEL DISTRETTO SANITARIO DI SCAFA E DELLA UOS SERVIZIO
OSPEDALIERO DI RIABILITAZIONE P.O. PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50,
COMMA 1, LETTERA b) DEL D. LGS 36/2023 DELLA FORNITURA DI N. 10 LETTINI
PER FISIOTERAPIA PER LE ESIGENZE DEL DISTRETTO SANITARIO DI SCAFA E
DELLA UOS SERVIZIO OSPEDALIERO DI RIABILITAZIONE P.O. PESCARA.

Premesso che:
- è pervenuta in data 9 Maggio 2024, da parte del Direttore del DSB di Scafa, una richiesta,

agli atti d’ufficio, in merito alla esigenza di procedere all’acquisizione di n.8 lettini per
Fisioterapia per le necessità lavorative dei fisioterapisti del Distretto;

- l’acquisto in parola è stato autorizzato dalla Direzione Sanitaria con email del 13 Giugno
2024;

Rilevato, preliminarmente, che la fornitura in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’art. 48, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023, tenuto conto, in particolare,
del valore della fornitura di cui trattasi, particolarmente distante dall’importo della soglia
comunitaria;

Atteso che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 prevede, in relazione all’aggiudicazione
dei contratti pubblici sotto soglia, l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo
inferiore a € 140.000,00 a favore di operatori economici in possesso di documentate esperienze
pregresse, idonei all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

Visto l’art. 1 della Legge n. 296/2006 che dispone per le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di
ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a Euro 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Considerato che in relazione alla fornitura in oggetto non è in vigore una convenzione – quadro
stipulata da Consip SpA ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296/2006;

Dato atto che, tramite la piattaforma Mepa, è stata avviata in data 18 Giugno 2024, richiesta di
offerta a tre operatori economici accreditati per la categoria merceologica di riferimento, con
termine di presentazione della stessa fissato per il giorno 25 Giugno 2024, per l’affidamento della
fornitura sopra specificata;

Preso atto dell’unica offerta pervenuta dalla società CFS Italia srl, per un importo totale della
fornitura di € 9.440,00 (oltre Iva di Legge al 22%);

Vista la successiva nota del 06/09/2024, con la quale il Responsabile della UOS Servizio
Ospedaliero di Riabilitazione, ha richiesto, dovendo avviare, nell'ambito dell’Unità Operativa,
l’attività di fisioterapia ambulatoriale presso il PO di Pescara, ulteriori n. 2 lettini di fisioterapia
elettrici;

Dato atto che, appresa la modifica del fabbisogno aziendale, in data 10 settembre 2024 la UOC
Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha provveduto ad integrare il fabbisogno di lettini per
fisioterapia, formulando alla Ditta CFS Italia srl una nuova richiesta di offerta per un quantitativo di
n. 10 lettini per fisioterapia;

Vista l’offerta presentata dalla Ditta CFS Italia srl, pari ad € 11.800,00 i.e., per n.10 lettini per
fisioterapia;



Visti i pareri di idoneità tecnica relativamente all’offerta presentata dalla Ditta CFS Italia srl
formulato dal Referente per il DSB di Scafa e dal Responsabile della UOS Servizio Ospedaliero di
Riabilitazione, conservati agli atti d’ufficio;

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico, trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di
importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS
n.506/2024;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

Acquisito il CIG: B31136FE ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della L. n. 136/2010;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, alla società CFS

Italia srl la fornitura di n.10 lettini per fisioterapia modello “lettino 2sez.hve l800mm -
ht922b” comprensivi di portarotolo per le esigenze del DSB di Scafa e della UOS Servizio
Ospedaliero di Riabilitazione, nella configurazione risultante dall’offerta economica allegata
alla presente, per un importo complessivo di € 11.800,00 (oltre Iva di legge al 22);

2. di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico saranno svolti, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b),
di importo inferiore ad € 40.000,00, secondo quanto previsto dall’art. 52 del d.lgs. 36/2023 e
dalla Determina della UOC ABS n. 506/2024;

3. di imputare la spesa complessiva, pari ad € 14.396,00 iva inclusa, sulla pertinente voce di
conto del bilancio di esercizio 2024;

4. di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

5. di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



NUMERO DI RDO: 4630286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione N. 10 LETTINI PER FISIOTERAPIA

0

RdO nr. 4630286

Numero lotto

Ente acquirente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

CFS ITALIA SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

05096510267

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/09/2024



NUMERO DI RDO: 4630286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 11800

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/09/2024



NUMERO DI RDO: 4630286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/09/2024



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020904

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1530 del 04/10/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) E DELL’ART.
108 COMMA 3 DEL D. LGS 36/2023 DEL CONFRONTO PREVENTIVI PER L’ACQUISIZIONE DI LETTINI PER
FISIOTERAPIA PER LE ESIGENZE DEL DISTRETTO SANITARIO DI SCAFA E DELLA UOS SERVIZIO
OSPEDALIERO DI RIABILITAZIONE P.O. PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «datapubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


